
会員の皆様

平成 2 9 年９月 2 日

ハーモニー・ライン

代表 土 井 悟

第１９回 親睦会の案内ハーモニー・ライン

拝啓 秋の気配を感じるようになりましたが、残暑が厳しい日が続いております。皆様お変わりご

ざいませんか。

、 、ハーモニー・ライン恒例となりました レクリエーションの親睦会を以下の日程で行いますので

ご案内いたします。8月 29 日(火)に役員で下見に行き、神戸市の都市公園で唯一の日本庭園「相楽

園」を見学することにいたしました。元神戸市長 小寺謙吉氏の先代が明治 18年から末期にかけて

完成した本邸のとてもきれいなお庭です。この日も、2組のカップルが結婚式の前撮りで撮影されて

いました。当日はここに移築された英国人貿易商の旧ハッサム邸も特別公開されていますので、約 1

時間半の見学を予定しております。12 時に相楽園を出発し、三宮で懇親会を 12 時 30 分に開けるよ

うに移動したいと思います。移動時間は２０分ぐらいです。

地下鉄西神・山手線線県庁前駅から、次の三宮駅まで乗車します 「京ほのか サンキタ通り店」。

で 3時間飲み放題付き「季節のお料理♪夢コース（全 8品 」のプラン（3,500 円のコースを 3,000）

円）で予約いたしました。完全個室で掘りごたつのタイプですので、3時間ゆったりとお過ごしいた

だけると思います。みなさま何かとお忙しいと存じますが、万障お繰り合わせの上、是非、多数の

ご参加をお待ちしております。参加希望の方は 9月 30 日(土)必着で、参加申込み用紙の項目内容を

メールで、土井宛にお送り下さい。

敬具

記

平成 29 年 10 月 15 日（日）期 日

午前 10 時 00 分 JR元町駅 西改札口付近（阪神電車元町駅西改札口の上）集合時間

午前 10 時 10 分 地下鉄西神・山手線 県庁前駅西出口 2番を出たところ

（新幹線ご利用の方は、新神戸駅から地下鉄西神・山手線をご利用下さい。

新神戸駅から県庁前駅まで約 4分かかります）

（見学時間は約 1時間半の予定です）会 場 「相楽園」見学 見学は一般 300 円です。

兵庫県内居住の 65 歳以上の方と障害者手帳をお持ちの方は無料です

小・中学生は 150 円です参加者が 15 名以上でしたら団体割引があります

（午後１２時 30 分開始）親睦会「 京ほのか サンキタ通り店 」

兵庫県神戸市中央区北長狭通 1-8-1

コスモビル 4F

TEL. 050-3464-2638

地下鉄西神・山手線線県庁前駅～三宮駅 210 円 （乗車時間約 2分）交 通 費

大 人 3,000 円(お酒.ソフトドリンク飲み放題)会 費

中学生以上 3,000 円(ソフトドリンク飲み放題)

小 学 生 1,000 円（料理の人数に入れずソフトドリンク飲み放題）

親睦会費は 以上当日会場にて徴収 。させて頂きます

ハーモニー・ライン
◆◆◆



追伸 平成 23 年～ 26 年の総会などで会員の皆様のお話しを録音しましたものを体験談第 2弾とし

て、川崎優子先生が書き起こして下さり、それをHPで紹介いたしました。今年の 8月 4 日～ 5

、 。日に札幌で開催されました 日本家族性腫瘍学会学術集会に患者会ブースを出展いたしました

この機会に、以前お配りしましたハンドブックと、合併して第 2版として、寄付をして頂いた

方にお渡しいたしました。会員の皆様には、体験談第 2版だけを印刷して同封させて頂きまし

た。以前にお渡ししたハンドブックと合わせて、ご利用下さい。

集合場所案内図

◆日 時：10 月 15 日(日) 午前 10時 00 分 （ ）時間厳守でお願いいたします

◆集合場所：JR元町駅 西改札口を出たところ（阪神電車元町駅西出口を上がったところです）

地下鉄西神・山手線 県庁前駅 西出口 2番を出たところに午前 10時 10 分

◆連 絡 先：土井（携帯）０９０－６９８５－２８７０

詳しくは構内案内図をもとに、以下の写真を参考にご覧下さい。

ハーモニー・ライン
◆◆◆



ハーモニー・ライン
◆◆◆

阪神電車元町駅ホームの 地点から西改札口へ向かう階段A

阪神電車元町駅ホームA地点から

上がり、前の改札口を出る

右に曲がり、階段を上がると下の写真です

地点BのJR元町駅西口に出ます

阪神電車元町駅ホームA地点から

上がり、前の改札口を出る

右に曲がり、階段を上がると地点B

JR元町駅西口に出ます

下の写真です

JR元町駅西改札口を出たところ

地点Bから改札を見たところ

（前ペ－ジの構内案内図

JR元町駅西改札口付近）

コンビニ前に 10 時 00 分集合です

ここがJR元町駅改札口です←



↑

地下鉄西神・山手線 県庁前駅案内図

新神戸駅から県庁前まで約 4分かかります

上図の改札口を出て右に曲がって進むと

図中の「写真の所」から

西出口 2番の階段を見たところ

上の写真の地下鉄西神・山手線

県庁前駅の階段を出た集合場所

西出口 2 10 時 10 分に集合して下さい

ハーモニー・ライン
◆◆◆



ハーモニー・ライン
◆◆◆

第１９回親睦会 参加申し込み用紙

該当の項目を◯で囲んでください】【

「 」 。 。★ 相楽園 見学に参加します 該当する集合場所にチェックを入れて下さい

★「相楽園」見学と親睦会に参加します。 JR元町駅西口

★今回は欠席します。 地下鉄県庁前西出口 2

住所 〒

氏名

TEL.

「相楽園」見学、親睦会のいずれか、

または両方にご参加の方は下の欄に参加人数もご記入下さい。

参加人数 大 人 名 相楽園参加の方で以下の項目に該当する方は

チェックを入れて下さい

未成年 名

（中学生以上） 兵庫県在住の 65 歳以上の方

小学生 名 障害者手帳をお持ちの方

いずれの集合場所に来られるかと相楽園に参加者人数などを連絡いたしますので、

チェック項目に該当する方は必ずご連絡下さい。

恐れ入りますが、 お送り下さい。メールの方は この申込み用紙の形式で

メールアドレス：net@harmonyline.com


